[image: image1.png]| f ; i f i i
‘ I
m I ‘ ‘ ‘
\ 2 Y \

g | L 4 | X i 2 [

' il 2 !

o y
) It B ol :
o 2 7 | 4

\

	СОВЕТ ВЕРХНЕКУБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	от 25.11.2019  г
	                                           № 34

х. Кирова

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Верхнекубанского поселения Новокубанского района от 27 октября 2010года  № 157 «Об установлении земельного налога».
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 15 апреля 2019 года № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», Федеральным законом от 29 сентября 2019 года № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района, Совет Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района решил:

1. Внести в решение Совета Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района от 27 октября 2010 года № 157 «Об установлении земельного налога»  следующие изменения:
1) в пункте 1 Решения слова «и сроки» исключить;

2) пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:

«2. Налоговые ставки устанавливаются в следующих  размерах:
1) 0,01 процента от кадастровой стоимости участка – в отношении земельных участков, не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

2) 0,08 процента от кадастровой стоимости участка - отношении земельных участков учреждений, финансируемых за счет средств бюджета муниципального образования Новокубанский район, в отношении земельных участков, используемых для непосредственного выполнения возложенных на них функций и осуществления уставной деятельности;
3) 0,3 процента от кадастровой стоимости участка – в отношении земельных участков:

отнесенных  к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
4) 1,4 процента от кадастровой стоимости земельных участков – в отношении  земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности;

5) 1,4 процента от кадастровой стоимости земельных участков – в отношении используемых в предпринимательской деятельности земельных участков, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества».

6)1,5 процентов в отношении прочих земельных участков.».
3) пункт 3 Решения изложить в новой редакции:

«3. Установить отчетным периодом для налогоплательщиков организаций, первый, второй и третий квартал календарного года.

Налогоплательщиками-организациями земельный налог (авансовые платежи по налогу) уплачивается в сроки, установленные Налоговым кодексом Российской Федерации.

Сумма налога (сумма авансового платежа по налогу), указанными в настоящем пункте налогоплательщиками исчисляется самостоятельно по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода как одна четвертая налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка.
Налогоплательщики – физические лица, уплачивают налог по итогам налогового периода на основании налогового уведомления в срок, установленный п. 1 ст. 397 НК РФ.

Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.».

4) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Помимо льготных категорий налогоплательщиков, установленных статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации, от уплаты земельного налога освобождаются:

- Органы  местного самоуправления Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района и  учреждения, финансируемые за счет средств бюджета Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района -  в отношении земельных участков, используемых ими для непосредственного выполнения возложенных на них функций и осуществления уставной деятельности

-Герои Советского Союза и Герои Российской Федерации, а также лица, награжденные орденом Славы трех степеней;

-Ветераны и инвалиды Великой отечественной войны, а так же ветераны и инвалиды боевых действий:

- Инвалиды I и II групп инвалидности;

- Инвалиды с детства;

- Многодетные семьи, отнесенные к этой категории семей согласно закону Краснодарского края от 22 февраля 2005 года № 836-КЗ «О социальной поддержке многодетных семей в Краснодарском крае» в размере 50 % от суммы исчисленного земельного налога.
В случае если налогоплательщику принадлежит на праве собственности, или праве постоянного (бессрочного) пользования, или на праве пожизненного наследуемого владения несколько земельных участков, льгота предоставляется в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика.».

2. Ведущему специалисту администрации Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района (Перебейнос Л.Н.) обеспечить опубликование настоящего решения в газете Информационный бюллетень        « Вестник Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района», а также разместить на официальном сайте администрации Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 30 ноября 2019 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Совета Верхнекубанского сельского поселения   Новокубанского района по финансам, бюджету, налогам и контролю (Дзюба П.В.).

4.Подпункт 1 пункта 1 настоящего Решения вступает в силу с 01 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

5. Подпункт 2, абзацы 2, 4, 5, 6 подпункта 3, подпункт 4 пункта 1 настоящего Решения вступает в силу с 1 января 2020 года,  но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

6. Абзац 3 подпункта 3 пункта 1 настоящего Решения с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, и применяется, начиная с уплаты земельного налога за налоговый период 2020 года.

7. Пункты 2, 3 настоящего Решения вступают в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района
А.В. Брежнев
	Председатель Совета Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района

С.В. Лаптиева